Sequitur: *Tulerunt ergo lapidem.* *Origenes* (tract. 28. in Joan.) Mora tollendi lapidem adjacentem ex forore defuncti causata est: nisi enim dixisset, *Jam facte, est enim quatruiduanus,* non diceretur: *Dixit Iesus, Tollite lapidem.* *Sustulerunt ergo lapidem:* nunc ergo longe tardius ablatum est. Commodum est igitur nihil interponere inter iussa Jesu & ipsorum executionem.

(1) *Al.* ut ad hoc tibi suadeam, item ad hoc quod tibi suadeam. (2) *Nicolajus habet:* Non igitur prece pro seipso eguit; sed pro nobis oravit, &c.

EX EDIT. P. NICOL. (a) Nihil tale in Beda, vel alibi occurrit.

(g) *Alcuinus.* Quia Christus secundum hominem minor erat Patre, ab illo perit suscitacionem Lazari; atque ideo se exauditum esse dicitur: *Iesus autem elevatis finibus oculis dixit: Pater gratias ago tibi, quoniam audisti me.* *Origenes* (tract. 28.) Elevavit quidem sursum oculos, quoniam intelligentiam humanam erexit, adducens illam per orationem ad excelsum Patrem. Sed & necesse est volentem ad exemplar orationis Christi orare, elevare oculos cordis sursum, ac erigere illos à presentibus rebus memoria, cogitationibus, atque intentionibus. Si autem digne orantibus hujusmodi quaedam exprimitur à Deo de propria oratione promissio (Esa. 58.) „Adhuc loquente dicitur, cam, Ecce adsum:“ quid expedit arbitrari de Domino & Salvatore? Erat enim oraturus pro resurrectione Lazari. Sed præveniens illius orationem qui solus bonus Pater est, exaudivit dicenda. Pro impletione igitur orationis subdit gratiarum actiones, dicens: *Pater, gratias ago tibi, quoniam audisti me.* *Chrysostramus* (hom. 63.) Hoc est, nihil est contrarium mei ad te. Non autem ostendit quod ipse non potuit, vel quod minor sit Patre, quia hoc & amicis dicitur, & honore aequalibus. Ut autem ostendat quoniam non indiget oratione, subjungit: *Ego autem sciebam quoniam semper me audis;* quasi dicat: Ad hoc quod fiat voluntas mea, non indigeo oratione (1) ut tibi suadeam: una enim est nostra voluntas. Hoc autem umbratè dicit, propter auditorum imbecillitatem. Deus enim non ita dignitatem suam respicit, ut ad salutem nostram? propterea excelsa quidem & magna, pauca, & ipsa occultata, humilia vero multa circumstantur ejus sermonibus. *Hilarius* de Trin. (Lib. 10. circ. fin.) Non (2) igitur prece eguit: nobis oravit, ne Filius ignoraretur: unde subditur: *Sed propter populum qui circumstat dixi, ut credant quia tu me misisti.* Cum enim sibi non proficeret deprecationis sermo, ad profectum tamen nostrae fidei loquebatur. Non inops ergo auxilii est, sed nos sumus inopes doctrinae. *Chrysostramus* (hom. 63.) Non autem dixit, *Ut credant quoniam minor sum,* quoniam sine oratione non possum facere; sed *quoniam tu me misisti.* Non dixit, *Misisti me imbecillum,* servitutum recognoscentem, à seipso nihil facientem; sed *me misisti,* ut non Deo contrarium aestiment, nec dicant, Non est ex Deo: & ut ostendam, secundum tuam voluntatem opus hoc fieri. *Augustinus* de Ver. Dom. (ser. 52.) Venit autem